
公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）
科        目 5年度予算額 4年度予算額 増  減

Ⅰ　事業活動収支の部
  １．事業活動収入
        特定資産運用収入 160 160 0
          特定資産利息収入 160 160 0
        入会金収入 6,985 5,265 1,720
          入会金収入 6,985 5,265 1,720
        会費収入 178,020 175,908 2,112
          正会員会費収入 178,020 175,908 2,112
        事業収入 210,861 1,167,629 -956,768
          手数料収入 51,500 51,862 -362
          事務室貸与収入 15,835 15,835 0
          受託事業等収入 143,526 1,099,932 -956,406
            受託事業収入 133,321 1,089,114 -955,793
        補助金収入 7,463 7,364 99
          民間助成金収入 7,463 7,364 99
        負担金収入 11,704 11,779 -75
          受取負担金収入 11,704 11,779 -75
        雑収入 16,779 17,252 -473
          受取利息収入 645 645 0
          雑収入 16,134 16,607 -473
        事業活動収入計 431,972 1,385,357 -953,385
  ２．事業活動支出
        事業費支出 408,101 1,340,977 -932,876
          役員報酬支出 15,040 14,010 1,030
          給与手当支出 98,424 103,928 -5,504
          臨時雇賃金支出 1,638 1,643 -5
          福利厚生費支出 17,304 17,480 -176
          広報費支出 13,102 9,864 3,238
          研修費支出 2,500 2,500 0
          会議費支出 14,170 20,333 -6,163
          旅費交通費支出 47,888 62,376 -14,488
          通信運搬費支出 11,456 18,521 -7,065
          消耗什器備品費支出 1,100 1,100 0
          消耗品費支出 5,560 15,638 -10,078
          修繕費支出 1,500 560 940
          印刷製本費支出 10,857 12,343 -1,486
          燃料費支出 160 160 0
          光熱水料費支出 4,000 3,600 400
          賃借料支出 15,119 10,677 4,442
          保険料支出 3,543 3,352 191
          諸謝金支出 19,851 925,351 -905,500
          租税公課支出 22,662 18,122 4,540
          負担金支出 7,875 7,768 107
          助成金支出 36,040 36,760 -720
          寄附金支出 7,000 6,400 600
          委託費支出 39,586 36,020 3,566
          支払利息支出 1,000 1,000 0
          支払手数料支出 2,237 2,630 -393
          災害見舞金支出 300 300 0
          交際接待費支出 1,600 1,600 0
          図書新聞費支出 870 986 -116
          雑支出 5,719 5,955 -236
        事業活動支出計 408,101 1,340,977 -932,876
        小計 23,871 44,380 -20,509
        法人税等の支払額 -100 -100 0
          事業活動収支差額 23,771 44,280 -20,509
Ⅱ　投資活動収支の部
  １．投資活動収入
        特定資産取崩収入 13,170 58,056 -44,886
          会館補修費積立資産取崩収入 0 52,500 -52,500
          医学賞基金積立資産取崩収入 56 56 0
          減価償却積立資産取崩収入 8,000 5,500 2,500
　　　　　会館設備購入積立資産取崩収入① 5,114 0 5,114
        投資活動収入計 13,170 58,056 -44,886
  ２．投資活動支出
        特定資産取得支出 40,587 25,504 15,083
          役員退任慰労引当資産取得支出 3,520 3,490 30
          職員退職給付引当資産取得支出 7,312 6,643 669
          会館補修費積立資産取得支出 15,535 1,151 14,384
          建物減価償却積立資産取得支出 10,000 10,000 0
          減価償却積立資産取得支出 3,000 3,000 0
          会館設備購入積立資産取得支出 1,220 1,220 0
        固定資産取得支出 23,614 68,800 -45,186
          建物建設支出 0 52,500 -52,500
          車両運搬具購入支出 8,000 0 8,000
          什器備品購入支出 5,614 6,300 -686
          会館建設債返済積立資産取得支出 10,000 10,000 0
        投資活動支出計 64,201 94,304 -30,103
          投資活動収支差額 -51,031 -36,248 -14,783
Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入
        財務活動収入計 0 0 0
  ２．財務活動支出
        その他の財務活動支出 1,581 1,581 0
          その他の財務活動支出 1,581 1,581 0
        財務活動支出計 1,581 1,581 0
          財務活動収支差額 -1,581 -1,581 0
Ⅳ予備費支出 0 0 0
        当期収支差額 -28,841 6,451 -35,292
        前期繰越収支差額 0 0 0
        次期繰越収支差額 -28,841 6,451 -35,292

令和５年度　収支予算書(収支)
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）
科        目 5年度予算額 4年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 160 160 0
          特定資産受取利息 160 160 0
        受取入会金 6,985 5,265 1,720
          受取入会金 6,985 5,265 1,720
        受取会費 178,020 175,908 2,112
          正会員受取会費 178,020 175,908 2,112
            Ａ会員均等割 64,764 63,756 1,008
            Ａ会員所得割 84,576 83,424 1,152
            Ｂ会員均等割 28,680 28,728 -48
        事業収益 210,861 1,167,629 -956,768
          手数料収益 51,500 51,862 -362
            生命保険事務費収入 23,000 23,000 0
            損害保険事務費収入 8,900 8,800 100
            寝具料事務費収入 6,000 6,000 0
            医師国保手数料 5,600 5,600 0
            医師協同組合事務費収入 8,000 8,000 0
            治験手数料 0 462 -462
          事務室貸与収益 15,835 15,835 0
          受託事業等収益 143,526 1,099,932 -956,406
            受託事業収益 133,321 1,089,114 -955,793
            妊婦・乳児健診受託料 6,213 6,623 -410
            広域予防接種受託料 1,820 1,775 45
            インフルエンザ予防接種受託料 1,448 1,540 -92
            肝炎ウイルス検査事業受託料 154 280 -126
            県立学校心臓健診受託料 570 600 -30
        受取補助金等 7,638 7,457 181
          受取民間助成金 7,463 7,364 99
          受取補助金等振替額 175 93 82
        受取負担金 11,704 11,779 -75
          受取負担金 11,704 11,779 -75
        雑収益 16,779 17,252 -473
          受取利息 645 645 0
          雑収益 16,134 16,607 -473
        経常収益計 432,147 1,385,450 -953,303
    (2) 経常費用
        事業費 444,300 1,373,212 -928,912
          役員報酬 15,040 14,010 1,030
          給与手当 90,858 96,078 -5,220
          賞与引当金繰入額 7,757 7,566 191
          臨時雇賃金 1,638 1,643 -5
          役員退任慰労費用 3,520 3,490 30
          職員退職給付費用 7,312 6,643 669
          福利厚生費 17,304 17,480 -176
          広報費 13,102 9,864 3,238
          研修費 2,500 2,500 0
          会議費 14,170 20,333 -6,163
          旅費交通費 47,888 62,376 -14,488
          通信運搬費 11,456 18,521 -7,065
          減価償却費 25,176 25,386 -210
          消耗什器備品費 1,100 1,100 0
          消耗品費 5,560 12,638 -7,078
          修繕費 1,500 560 940
          印刷製本費 10,857 12,343 -1,486
          燃料費 160 160 0
          光熱水料費 4,000 3,600 400
          賃借料 15,119 10,677 4,442
          保険料 3,543 3,352 191
          諸謝金 19,851 925,351 -905,500
          租税公課 22,662 18,122 4,540
          負担金 7,875 7,768 107
          助成金 36,040 36,760 -720
          寄附金 7,000 6,400 600
          委託費 39,586 36,020 3,566
          支払利息 1,000 1,000 0
          支払手数料 2,237 2,630 -393
          災害見舞金 300 300 0
          交際接待費 1,600 1,600 0
          図書新聞費 870 986 -116
          雑費 5,719 5,955 -236
        経常費用計 444,300 1,373,212 -928,912
          評価損益等調整前当期経常増減額 -12,153 12,238 -24,391
          当期経常増減額 -12,153 12,238 -24,391
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
    (2) 経常外費用
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 -12,153 12,238 -24,391
          法人税、住民税及び事業税 100 100 0
          当期一般正味財産増減額 -12,253 12,138 -24,391
          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 -12,253 12,138 -24,391
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額 -175 -93 -82
          一般正味財産への振替額 -175 -93 -82
            地方公共団体補助金 -175 -93 -82
          当期指定正味財産増減額 -175 -93 -82
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 -175 -93 -82
Ⅲ　正味財産期末残高 -12,428 12,045 -24,473

令和５年度　収支予算書(正味)
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）

科        目 公益 収益
法人

（管理費）
総合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 117 43 0 160
          特定資産受取利息 117 43 0 160
        受取入会金 3,493 0 3,492 6,985
          受取入会金 3,493 0 3,492 6,985
            Ａ会員 3,350 0 3,350 6,700
            Ｂ会員 143 0 142 285
        受取会費 82,306 50,746 44,968 178,020
          正会員受取会費 82,306 50,746 44,968 178,020
        事業収益 143,526 67,335 0 210,861
          手数料収益 0 51,500 0 51,500
            生命保険事務費収入 0 23,000 0 23,000
            損害保険事務費収入 0 8,900 0 8,900
            寝具料事務費収入 0 6,000 0 6,000
            医師国保手数料 0 5,600 0 5,600
            医師協同組合事務費収入 0 8,000 0 8,000
          事務室貸与収益 0 15,835 0 15,835
          受託事業等収益 143,526 0 0 143,526
            受託事業収益 133,321 0 0 133,321
            妊婦・乳児健診受託料 6,213 0 0 6,213
            広域予防接種受託料 1,820 0 0 1,820
            インフルエンザ予防接種受託料 1,448 0 0 1,448
            肝炎ウイルス検査事業受託料 154 0 0 154
            県立学校心臓健診受託料 570 0 0 570
        受取補助金等 2,135 100 5,403 7,638
          受取民間助成金 1,960 100 5,403 7,463
          受取補助金等振替額 175 0 0 175
        受取負担金 400 2,380 8,924 11,704
          受取負担金 400 2,380 8,924 11,704
        雑収益 6,821 9,318 640 16,779
          受取利息 5 0 640 645
          雑収益 6,816 9,318 0 16,134
        経常収益計 238,798 129,922 63,427 432,147
    (2) 経常費用
        事業費 313,443 104,156 26,701 444,300
          役員報酬 8,243 5,985 812 15,040
          給与手当 62,089 23,389 5,380 90,858
          賞与引当金繰入額 4,773 2,426 558 7,757
          臨時雇賃金 1,055 258 325 1,638
          役員退任慰労費用 1,930 1,400 190 3,520
          職員退職給付費用 4,499 2,287 526 7,312
          福利厚生費 10,644 5,415 1,245 17,304
          広報費 4,424 8,678 0 13,102
          研修費 0 0 2,500 2,500
          会議費 9,901 1,573 2,696 14,170
          旅費交通費 29,278 15,867 2,743 47,888
          通信運搬費 6,855 4,172 429 11,456
          減価償却費 17,337 6,239 1,600 25,176
          消耗什器備品費 819 267 14 1,100
          消耗品費 5,008 519 33 5,560
          修繕費 1,111 387 2 1,500
          印刷製本費 9,762 1,034 61 10,857
          燃料費 105 45 10 160
          光熱水料費 2,972 1,028 0 4,000
          賃借料 15,009 105 5 15,119
          保険料 2,423 779 341 3,543
          諸謝金 19,636 215 0 19,851
          租税公課 16,239 6,409 14 22,662
          負担金 983 6,584 308 7,875
          助成金 36,040 0 0 36,040
          寄附金 2,000 5,000 0 7,000
          委託費 35,324 2,019 2,243 39,586
          支払利息 743 257 0 1,000
          支払手数料 1,264 848 125 2,237
          災害見舞金 0 0 300 300
          交際接待費 0 800 800 1,600
          図書新聞費 870 0 0 870
          雑費 2,107 171 3,441 5,719
        経常費用計 313,443 104,156 26,701 444,300
          当期経常増減額 -74,645 25,766 36,726 -12,153
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 -74,645 25,766 36,726 -12,153
          法人税、住民税及び事業税 0 100 0 100
          当期一般正味財産増減額 -74,645 25,666 36,726 -12,253
          一般正味財産期首残高 0 0 0 0
          一般正味財産期末残高 -74,645 25,666 36,726 -12,253
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額 -175 0 0 -175
          一般正味財産への振替額 -175 0 0 -175
          当期指定正味財産増減額 -175 0 0 -175
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 -175 0 0 -175
Ⅲ　正味財産期末残高 -74,820 25,666 36,726 -12,428

令和５年度　収支予算書(正味)内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで


